
ВОЕННО-ГРАЖДАНСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАСИЛЬЕВСКОГО РАЙОНА

271601, Российская Федерация, Запорожская область, г. Васильевка, ул. Чекистов,! 
E-mail: adm gor vas@mail.ru

С/ /У. 2023г. № W

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ ВОЕННО-ГРАЖДАНСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

ВАСИЛЬЕВСКОГО РАЙОНА

О создании Комиссии по обследованию объектов недвижимости (за 
исключением жилых), получивших повреждения в результате боевых 
действий, обстрелов, на территории Васильевского района Запорожской 
области.

Для обеспечения рассмотрения заявлений физических и юридических 
лиц, объекты которых получили повреждения, разрушения в результате 
боевых действий, обстрелов, с целью проведения визуального осмотра 
повреждений, причиненных объектам недвижимости (за исключением жилых), 
расположенных на территории Васильевского района Запорожской области, 
руководствуясь Указом временно исполняющего обязанности 
Губернатора Запорожской области № 21-у от 03.03.2023 года 
«Об административно-территориальном устройстве Запорожской области»

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Создать Комиссию по обследованию объектов недвижимости (за 
исключением жилых), получивших повреждения в результате боевых действий, 
обстрелов, расположенных на территории Васильевского района Запорожской 
области в составе:

- председатель комиссии - Романиченко Наталья Александровна - Глава 
Военно-гражданской администрации Васильевского района;
члены комиссии:

- Жартовский Александр Викторович - начальник 3-го ПСО ГУ МЧС 
Запорожской области (по согласованию);

mailto:vas@mail.ru


Котюков Сергей Петрович - исполняющий обязанности начальника 
юридического отдела Военно-гражданской администрации Васильевского 
района Запорожской области

Мельников Игорь Николаевич - и. о. начальника отдела 
градостроительства и архитектуры Военно-гражданской администрации 
Васильевского района;

- Шибиший Александр Петрович - старший участковый, уполномоченный 
полиции отдела УУП ОМВД России Васильевский» (по согласованию).

2. При проведении обследования повреждений Комиссия уполномочена 
проводить визуальный осмотр объекта недвижимости и составлять акты 
осмотра.

3. Комиссия по обследованию начинает свою работу после получения 
заявления от собственника (балансодержателя) объекта о необходимости 
проведения обследования объекта.

4. Утвердить форму акта осмотра объектов недвижимости (за 
исключением жилых), получивших повреждения в результате боевых действий, 
обстрелов, расположенных на территории Васильевского района Запорожской 
области согласно приложению.

5. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Военно-гражданской администрации z
Васильевского района Z Р°маниченк0



АКТ 
осмотра объекта, поврежденного (разрушенного) 

в результате

________________________________________________ в___________________
(наименование ЧС, дата)

(адрес объекта)

Наименование объекта__________________________________________

Собственник объекта
(балансодержатель)___________________________________________ _______

Характеристика объекта по конструктивным элементам

(размеры, материалы, год постройки, балансовая стоимость)

Характеристика повреждений (разрушений) по конструктивным 
элементам____________________________________________________________

(длина, ширина, высота, м, кв. м, куб.)

Комиссия в составе:
Председатель комиссии:

(должность) (фамилия, и.о.) (подпись) (дата)

(должность) (фамилия, и.о.) (подпись) (дата)

Члены комиссии:

(должность) (фамилия, и.о.) (подпись) (дата)

(должность) (фамилия, и.о.) (подпись) (дата)


